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Cornish Rex

Oprindelse:

Cornish Rex stammer fra en enkelt, krøllet, rødtabby kat, Kallibunker, som 
blev fundet i et kuld fra Bodmin Moor i Cornwall, England i 1950. De 
krøllede katte blev kaldt Rexkatte efter de allerede kendte, krøllede Rexmus
og Rexkaniner. Cornish henviser til landsdelen, hvorfra Kallibunker
stammede – Cornwall. Opdrættet af Cornish Rex var i begyndelsen meget 
langsommeligt, og først i 1960’erne begyndte man at fremføre dem på de 
engelske udstillinger. De udstillede katte lignede dengang mere krøllede 
Briter, men da Kallibunker havde set “fremmedartet” ud, dvs. med lang 
krop, lange ben og hale, store, højtplacerede ører på et moderat langt 
hoved med lige profil, tilstræbte man et mere orientalsk udseende. Man har 
især tidligere brugt andre racer for at opnå dette udseende og minimere 
indavl. I USA har man i mange år avlet mod et mere ekstremt udseende –
meget slanke katte med bløde former. Da mange dommere også i Europa 
har foretrukket denne type, er en del af disse katte importeret især gennem 
det sidste årti, og den europæiske type er blevet præget af disse importer.
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Temperament: 

Cornish Rexkatte er ligeså
individuelle som alle andre 
katte. De er et spændende 
bekendtskab - meget livlige, 
kontaktsøgende, kærlige (nogle 
specielt over for de særligt 
udvalgte), og de er meget 
aktive. De kan godt lide at blive 
underholdt, det være sig med 
legetøj eller at blive båret rundt, 
så de kan følge med i alt det, 
man foretager sig. Det 
anbefales, at man ikke anskaffer 
sig en Rex som alenekat, hvis 
man er meget hjemmefra.

Udseende:

Hoved – Middel kileform. Længde skal 
være ca. 1/3 større end max bredde. 
Profilen skal danne en lige linie set fra 
midten af panden til næsespids. Fladt 
kranium. 

Ører – Højt placeret på hovedet, store, 
brede ved roden, afrundede i spidsen og 
tæt besat med fine hår. 

Øjne – Mellemstore, mandelformede, 
farve strålende, rene og ensartede i farve.

Kroppen – Mellemstørrelse, hård og 
muskuløs. Lange lige og slanke ben, skal 
give indtryk af at være højbenet. 

Hale – Lang, tynd og tilspidset, tæt besat 
med bølgede hår.

Pelsen – Kort og tæt, lettere plysset, uden 
dækhår. Bølget, især på ryg og hale. Alle 
farver og farvemønstre er tilladt, også
med hvidt. 

Vægt 2 til 4 kilo

Længde 

Højde 


